
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 20. července 2011 č. 559 

 
o Základním rámci pro Koncepci dokončení reformy veřejné správy 

 
 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí Základní rámec pro Koncepci dokončení reformy veřejné 
správy, obsažený v části III materiálu č.j. 619/11; 
 
            II. ukládá  
 
                1. ministru vnitra  
 
                    a) zpracovat ve spolupráci s ministrem financí a vládě do 30. listopadu 
2011 předložit podrobnou analýzu aktuálního stavu veřejné správy včetně aktuálního 
stavu financování, a to za účelem dokončení reformy veřejné správy, 
 
                    b) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a 
orgány obcí, 
 
                2. členům vlády  
 
                    a) v souladu se závěrem Základního rámce pro Koncepci dokončení 
reformy veřejné správy podle bodu I tohoto usnesení nepředkládat vládě nesystémové 
návrhy legislativních opatření měnících organizaci veřejné správy v území do 
projednání analýzy podle bodu II/1a tohoto usnesení vládou, 
 
                    b) řešit v případě nezbytné potřeby aktuální problém na svěřeném úseku 
předložením návrhu legislativních opatření zasahujících do stávající organizace 
veřejné správy v území až po projednání s Ministerstvem vnitra, 
 
                    c) předkládat vládě návrhy vyvolávající zvýšené nároky na státní rozpočet 
České republiky až po projednání s Ministerstvem financí, 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
                3. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů 
spolupracovat s ministrem vnitra při realizaci úkolu podle bodu II/1a tohoto usnesení. 
 
 
Provedou: 

členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
Na vědomí: 

hejtmani,  
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst, 
starostové obcí 
 
 
 
 
 

 Předseda vlády 
 RNDr. Petr Nečas 

v z. Karel Schwarzenberg, v. r. 
1. místopředseda vlády 

 
 


